
UCHWAŁA NR 494/VIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 227/VIII/2020 Rady Miejskiej w Ziębicach  z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku  na terenie gminy Ziębice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) w związku z art. 4 ust. 1, i ust. 2 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W  załączniku do uchwały nr 227/VIII/2020 Rady Miejskiej w Ziębicach  z dnia 29 października 
2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku  na terenie gminy Ziębice, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 16 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odbiór odpadów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 8, 9, 12 i 13 w ramach organizowanej, co 
najmniej raz w roku, objazdowej zbiórki odpadów komunalnych, odbywa się bezpośrednio z terenów 
nieruchomości, z częstotliwością określoną w harmonogramie, z uwzględnieniem niżej wymienionych 
zasad: 

1) odpady przeznaczone do odbioru w ramach objazdowej zbiórki należy wystawić nie wcześniej niż 
1 dzień przed dniem zbiórki i nie później niż do godziny 6 rano w dniu zbiórki; 

2) każdy rodzaj odpadów musi być oddzielnie wydzielony, a w przypadku odpadów o niewielkich 
gabarytach zapakowany w półprzeźroczyste worki umożliwiające identyfikację znajdujących się 
w nich odpadów; 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być kompletne, z zastrzeżeniem pkt 4; 

4) zdekompletowane meble i inne odpady wielkogabarytowe muszą być starannie poukładane 
w jednym miejscu, w sposób umożliwiający bezproblemowy odbiór tych odpadów przez podmiot 
uprawniony; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe muszą być zebrane w workach o jednostkowej wadze 
nie przekraczającej 25 kg. Worki muszą być wykonane z tworzywa lub materiału 
uniemożliwiającego jego rozerwanie. Maksymalną ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 
jaką można przekazać w ramach jednej zbiórki, określa uchwała w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie gminy Ziębice; 

6) w przypadku terenów zabudowanych budynkami wielolokalowymi, wszystkie odpady muszą być 
oznaczone dokładnym adresem nieruchomości, z której pochodzą.”.. 

2. W § 21: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się 
z częstotliwością wynikającą  z ich instrukcji eksploatacji.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz  instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków 
odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, 
z którym podpisał umowę.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBB7EA1B-7CE4-44DA-A7B5-92FBE055CA36. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBB7EA1B-7CE4-44DA-A7B5-92FBE055CA36. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) Rada Miejska w Ziębicach, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich uchwala Regulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Ziębice. Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika ze zmiany częstotliwości opróżniania 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz ilości objazdowych zbiórek odpadów 
organizowanych na terenie gminy Ziębice. Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, iż podjęcie 
niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBB7EA1B-7CE4-44DA-A7B5-92FBE055CA36. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 3 Punkt 6


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b zm. Ustęp 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-03T07:31:03+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




